LXXII. Invenio penes te rem, ut res coloni vel inquilini mei, que 
mihi erant ipso iure obligate pro parte bladi michi debita 
vel pro pensione hospitii bive domus et pro dampno in re 
loeata date; ipsas a te recuperabo sie • . • . • • . . . 

LXXIII. Rem obligatam vel mobilem vel immobilem a debitore meo 
invenio apud te ipsum debitorem vel alium quemcumque; 
repetam ipsam sie • . . . . • . • • • . • • . • . • • 

LXXIV. Reperio apud te rem conductam, in qua feceram edificium; 
repetam .ipsam a te sie . . • • • . . . . , • . • • . . 

LXXV. Apud te invenio rem mihi concessam in emphyteosim vel 
in precariam vel in libellum vel simili modo; repetam ipsam 
a te sie • . • . . • . • . • • . . • . . • . . • . . . 

LXXVI. Si metu eonpulsus rem aliquam tradidi, sie ipsam reeu-
perabo ..•.•...••..•..••• , ••.•• 

LXXVII. Tenes hereditatem mihi pertinentem vd ex testamento vel 
ab intestato; repetam ipsam a te sie • • . . . . . . . . 

LXXVJII. Libertum meum gerentem se pro ingenuo in Jibertatem sie 
revoeabo •..•••.•..••••.... , .••. 

LXXVIX. Pater vel alius aseendens filium vel nepotem vel alium 
deseendentem liberorum non alit vel agnoseit; [ uti] petet 
ab eo in filium haberi et sibi alimenta prestari in hune 
modun1 ••••. , ..•..••••••....•. 

LXXX. Et eadem aetione petet pater vel alius filium vel nepotem 
in suam potestatem sie • • . • . . • . . . . • • • . • 

LXXXI. Repetam rem a debitore meo in fraudem alienatam a te 
ipsam habente sie . . • . • , . . • • • • . . .• . . • . 

LXXXII. Invenio apud te rem a liberto meo alienatam in fraudem; 
repetam ipsam a te sie • . • . • . . . . . . . • . • . • 
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LXXXIII. Pater meus arrogator in fraudem alienavit de bonis eius, 
ut quartam non haberem, de quibus invenio apud de ali
quid, quod a te repetam isto modo . . . . • . • • • . 

LXXXlV. Si reperio apud te alienata a debitore vel liberto meo in 
fraudem, ipsa[m] sie a te vendicabo • . • • . . . • . • 

LXXXV. Si vendidisti mihi servum fugitivum vel equum calcitro
sum vel animal morbosum vel vitiosum pro bono et sano 
et sine vitio, convenio te, ut restituas mihi pretium et re
cipias rem tuam, ho.:: modo • . . . . • • . . . • • . 

LXXXVI. Si equum vel servum aliquantulum vitiosum mihi vendi
disti, quem vitiosum postea reperii plus quam putarem, 
compellam te, ut tu reddas mihi, quanto minoris pretii 
est res propter illa vitia incognita reperta, hoc modo . . 

LXXXVH. Fit et alius libellus, quando quis expressit, rem nullum 
morbum vel vitium habere, et habet, qui fit sie • • . • 

LXXXVIII. Fit etiam ad(h)uc alius libellus, cum venditor s(c)iebat 
rem morbosam vel vitiosam et non am(m)oriuit vel non 
dixit illud emptori, hoc modo • . . • • • • • . . 

LXXXIX. Si tibi redibui rem et pretium cum accessu et omni 
dampno michi non restituis, illud repetam sie . . • . . 

XC. Si emptor retinet acquisita per servum et alia com(m)oda 
ipsius, venditor sie repetet ea • . . . . . • • • • . • • 

XCI. Si quidem tibi rem vendidi sub ista conditione, nisi tibi 
placeat vel si tibi displiceat, quod reddas eam michi, sie 
reddere potes • • . . . • • • . . . • • . . • · • • • 

XCII. Similiter, si emptor non vult restituere ornamenta servi 
redibiti, agetur contra eum sie • • . . . . . • . • . . 

XCIII. Si vero emptor propter ornamenta servi et animalis sibi 
ostensa retenta velit servum sive mancipium animal ven
ditori redibere, sie fiet • . • . . . . . • . . • . . . • 

XCIV. Quod si emptor petat a venditore ornamenta, sie fiet li-
bellus . . • •.••••.••.• , •....•.•• 

XCV. Si quis. canem vel aliud animal in via publica, unde ho
mines vadunt, tenebat, quod nocuit alteri, sie poterit agi 
contra eum ..••..••...••...••••• 

XCVI. Navi tue ducende preposueras aliquem magistrum, qui 
questum navis et curam eius reciperet et pro te negotia
tetur; aliquis contrahens cum eo magistro in illa pro illa 
navi dapnifi~atus est in aliquo. Unde tu dapnificatus ages 
contra dominum navis hoc modo • . • . • . • . . • • 

XCVII. Si contraxi cum eo, quem ali.::ui taberne vel alteri nego
tiationi preposuisti in statione vel alio modo, si prepo
situs ille mihi satisfacere nolit, agam contra te prepo-
nentem sie •••.•..••.••.......•• 

XCVIII. Servum tuum constituisti ad tua facta gerenda vel te 
sciente in peculiari merce negotiatur; cum servo mutuavi 
vel aliquid dedi mihi reddendum sive solvendum, quod 
non redidit vel solvit; tun.:: ego contra te, dominum eius, 
sie agam de minus tributo a te michi . • . . . . . • . 
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XCIX. Contributionem a te domino vel patre fieri de mer.:ibus 
peculiaribus servi vel filii tui contrahentis mecum in eis, 
te sciente et non contradicente, sie petam . . • . . • . . 

C. Quid mutuavi filio vel servo versum et expensum in tuam 
utilitatem; sie a te repetam • . . • • . • . • . . . , . 

CI. Si iussu tuo mutuavi vel aliquid dedi filio vel servo tuo, 
repetam illud a te sie • . . . • . . • , . , . . • , . 

CII. Contraxi cum filio vel servo tuo, ita quod ab eis mihi 
aliquid retinetur solvendum vel dandum; petam illud a te 
patre vel domino eius hoc modo • . • • • , , . • . . 

CIII. Convenisti mihi sobere sine promissione aliqua, dicendö 
forte : b e n e so 1 v am, quod mihi tu ipse vel alius ex 
aliquo pacto debebatis; istud conventum nudo pacto vel 
constitutum a te mihi solvendum petere possum hoc modo 

ClV. Petam a te, quod mihi debebas ex vendito vel ex legato 
vel ex mutuo, et tu fecisti me in iudicio iurare, quod 
illam causam mihi debebas, unde petam illud sie , , . . 

CV. Set si confitearis in iudicio, te mihi aliquid debere, petam 
illud ho.:: modo . . • . . . . . . • . . . . • • • . • 

CVI. Absente me et sine mandato meo m~a negotia tua sponte 
male gessisti; unde agam contra te sie . . . , . 

CVII. Si quidem ratificasti negotium meum a te factum et ex 
eo tu aliquid habuisti, sie petam illud . . • • . . • • . 

CVIII. Gessisti negotium pupilli vel alterius, cuius tutor vel cura
tor ego sum; agam ego tu tor vel curator contra te ge-
rentem sie .•....••. , .•....•..•. 

CIX. Credis te tutorem vel curatorem meum vel eurator meus 
in veritate fuisti et mea negotia gessisti; unde agam eontra 
te sie .....................•.•. 

CX. Si tutor vcl curator vel negotiorum gestor expensas fe.::erit 
vel se obligaverit pro negoiiis illorµm, quorum negotia 
fecit, sie agetur eontra eos • . . . . . . . . • • • • . 

CXI. Simili modo aget pupillus vel ulius pro eo contra procura
torem, qui fecit se tutorem, cum non sit . . • . . • . . 

CXII. Et procurator aget eontra pupillum si.:: • . . . . . . . 
CXIJI. Si non vis mihi reddere, (quod) apud te dep:isui ob tu

multum, incendium, ruinam, naufragium, agam eontra 
te sie .••..•.•••.. • ........•.•. 

CXIV. Regecisti vel fecisti ire per meum fundum viam publieam; 
agam contra te sie , . . • . . • . . . . . . . • . . . 

CXV. Rem, quam a me per metum extorsisti, sie a te recupe-
rabo .•.••...•.... · • . · · · • · • · · 

CXVI. Si dolo malo cesses dare, quod mihi debes pro aliquo 
negotio, quod tihi feci, petam illud, quando nullam ac
tionem aliam habeo contra te, sie . . . . . • • . • • . 

CXVII. Deprehendi te in furto, agam contra te sie • • . • . • 
CXVIII. Si (de) domo tui, cauponis vel naute vel stabularii, sub

recta sit res mea sine tua eulpa, repetam eam a te sie 
CXIX. Contra eundem surripientem sie agam . • . . · . • . 
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CXX. Si nauta, caupo vel stabularius amissa non restituant, sie 
agit poterit contra eos • • • • • • • • . . . • • . • . 

CXXI. Corrupisti mihi servum meum et de bono ipsum malum 
fecisti vel de malo deteriorem; agere possum contra 
te sie .••••••••.• • .• • • • . • · • · • • • 

CXXII. Si per vim rem mobilem mihi abstulisti, agam contra 
te sie ••.••.•• · .•..•••••.••.. ·, 

CXXIII. Fecisti mihi aliam iniuriam quam pulsando me vi de domo 
vel verberando vel vi domum intrando, nam de hac in
iuria dicetur infra; agam cöntra te sie • . • • • • • • 

CXXIV. Si dapnum mihi fecisti in rem meam de non corpore in 
eorpus, quia rem meam non tetigisti, agam contra te sie 

cxxv. Si vero dapnum datum sit de non corpore in non Cor
pus, quia non est eorpus aliquod dissipatum, set dapnum 
datum sit, tune sie aget • • • • • • • • • • • • . • · 

CXX VI. Si prohibes me sepelire mortuum in sepulcro, ubi habe-
bam ius ipsum ponendi, vel prohibeas me faeere sepul
erum in loco, ubi habeo ius faciendi, agam eontra te sie 

CXXVII. Si alio loeo sit mortuus sepultus, tune sie dicetur ••• 
CXXVIII. Si prohibes me sepulcrum edifieare, ubi habebam ius fa

ciendi, sie agam contra te • • • • • • • • • • · • • · 
CXXIX. Ne inmittas aliquid in loeo sacro, sie potes prohiberi 
CXXX. Edificans vel inmittens vel ponens aliquid in via publica 

vel foro vel palatio vel alio publico sie potest conve(niri) 
CXXXI. Similiter prohibetur, ne quis inmittat aliquid in ftumine 

publico vel ripa eius, hoc modo • • . . . . • • · • • 
CXXXII. Re conducta a gnosco vel eommunitate alicuis civitatis 

impedior ego conductor uti et fru[g]i,. unde sie agam 
contra prohibentem • • • . • . • · . · • · · • • · • 

CXXXIII. Impedis me refieere viam publicam; sie eontra te agam 
CXXXIV. Vado vel dueo aliquid per vfam publieam; sie agam 

contra te impedientem . • • . . • · • • • . • • . • · 
CXXX V. Inpedis me reficere vel munire ripam publici ftuminis; sie 

agam eontra te • • • . . • • • • · · • • • • • • · • 
CXXXVI. Si prohibeor in flumine publico vel in stagno publieo 

vel fossa publiea navicare vel piscari, sie agam eontra 
prohibentem . • • • • • . • • • . • • • • . • 

CXXXVH. Possessionem rei tue vel tenutam datam causa rei ser
vande mihi molestas; sie agam eontra te . . . • • • • 

CXXXVIII. Possides mihi bona relieta in testamento vel pertinen
tia[m] mihi ab intestato; agam contra te, ut restituas mihi 
possessionem eorum bonorum hereditariorum, sie • • . 

CXXXIX. Tu legatarius auetoritate tua legatum aecepisti, quod ego 
heres ita repetam a te • • • • • • . • • • • • • . • • 

CXL. Habes testamentum alicuius defun(e)ti, in quo sum heres 
institutus vel in quo mihi tale quid est legatum, quod 
a te sie petere possum mihi exhiberi • • • . • 

CXLI. Aliquem de liberis meis descendentibus detines quoquo 
modo; repetam ipsum a te mihi exhiberi sie • . 
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CXLII. Quod possim eos liberos meos reducere mea auctori-
tate, sie agam • • • • • • • • • • • . • • • 

CXLIII. Pos(s)idebas hominem liberum invitum quemlibet; potest 
contra te agere isto modo • • • • , • . • . . . • • 

CXLIV. Removisti me a possessione rei mee immobilis; recupe-
rabo ipsam sie • • • • • . . . • • • • • • • • • • 

CXLV. Set si vadens in possessionem prohibeorintrare, sie agam 
CXL VI. Si clam post denuntiationem meam vel alio modo sciens, 

quod, cum scivero, prohiberem, possessionem rei inva · 
sisti, repellam te sie • • • • . . • • • . • . • • • • 

CXL VII. Si non permittis, me pacifice possidere rem meam, agam 
contra te sie • . . • . • . • • , • • • . • • • • · · 

CXL VIII. Si possessionem rei mobilis mihi perturbes, sie agam 
contra te ••.••.•.. • • • • •. • · • · • • 

CXLIX. Edificavi in solo tuo, modo perturbas mihi possessionem 
vel superficiem illius soli, unde agam contra te sie • • 

CL. Prohibes me uti re mea, qua usus eram; sie agam contra te 
CLI. Si prohibeas reficere viam publicam vel locum, in quo 

habeam servitutem vie, itineris sive actus, sie agam eon-
tra te . . . . . • • . · . . . . . . . . . · · . • . 

CLII. Prohibes me ducere per fundum tuum aquam, quam 
dueere sum consuetus; sie agam adversus te prohibentem 

CLIII. Prohibes me ducere aquam in (h)ac estate, quam in alia 
duxeram per aliquem locum; sie agam contra te prohi-
bentem •...•..••••.•...•••..• 

CLIV. Si aquam de tuo fund:> vel consuetudine vel licentia tua 
eduxi, quam me ducere prohibebas, sie agam • • • • 

CL V. Si prohibes mihi reficere vel purgare rivos campi tui, 
per quos aquam duco, sie agam contra te • . . . . • 

CL VI. Prohibes me reficere fontem publicum vel in quo habeo 
ius; agam contra te sie . • • • • . . , • • • • • . 

CL VII. Vis facere cloaeam in meo loco vel non permittis meam 
facere in meo vel impedi[tijs meam reficere vel munire 
vel. uti; sie agam contra te . • • • • • . • • • . . . 

CL VIII. Si nolis mihi reddere pignus, quod apud te precario 
dimisi, sie repetam illud • . . • . • • • . • • • • • 

CLIX. Arbor tua per.det super campo meo vel. dapnum mihi 
facit ad fundandam domum meam, quam arborem mihi 
noeentem prohibes ineidere; unde agam eontra te sie • 

CLX. Prohibes me colligere fructus arborum mearum caden
tium in tuo fundo, unde sie agam contra te • • . . . 

CLXI. Si non permittis, me pensionantem recedere cum rebus 
meis de domo tua conducta, soluta tibi pensione vel te 
nolente recipere ipsam, sie agam contra te • . . • • 

CLXII. Invenio penes te res coloni mei obligatas pro pensione 
annua fundi mei; sie repetam ipsas a te , • • . . • . 

CLXIII. Post denuntiationem a me tibi factam edificasti nichi
lominus vel iuste vel iniuste; compellam te, totum su·· 
perpositum removere, hoc modo . . . . , • . · • . 
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CLX!V. Si post satisdationcm tibi [eommunitati] prcstitam de 
rcmovendo, quiequid apparuerit me in tuo edificasse, 
impedis me laborare sive edificare, sie agam contra te 

CLX V. Invcnio apud te rem. debitoris mei in fraudem ab eo 
alienatam; agam contra te sie • . . . . . • . • • . . 

CLXVI. Post libellos actionum pretoriarum et interdictorum in
cipiunt libelli per ordinem edietorum. Corrupisti, dissi
pasti album, hoc est librum vel scripturam aliquam 
communitatis, de qua sie agi poterit contra te . • . . 

CLXVII. Voeatus ad iudieium iudiei non obtemperasti, unde sie 
contra te poterit agi • • . . . • . . . . . . • • . , 

CLX Vlll. Parens vel patronus tuus, a te sine venia in ius vocatus, 
sie aget contr a te vocantem • . . . . • • . • . · • 

CLX!X. In ius rncatus non vadit; unde punietur a iudice, coram 
quo non vadit, sie • • • • . . . · . · . . . 

CLXX. Set si tu vocas me coram illo iudice, cui non sim su
biectus, agam contra te sie • • . . . . • • • • . . . 

CLXXI. Si non vis recipere fideiussorem, quem tibi dare volo 
de in iudicio stando, sie agam (contra) te . . ..•. 

CLXXII. In ius .vocatum vi me detinuisti, unde agam sie contra te 
CLXXIII. Si non exibuisti mihi rationes meas vel [rationes sue] 

scripta vel instrumenta, [ que homines] sie agam contra te 
CLXXtV. Vocasti me pecunia recepta ab alio per [hanc] calum

pniam vel per falsitatem coram alico iudiee vel a;cepisti 
pecuniam, ne essem vocatus; ·sie agam contra te . • . 

CLXXV. Si dolo inductus a te contraxi tecum de eo, quo locu
pletior factus es, etiam ultra biennium sie agam contra te 

CLXXVI. Contra te patrem meum emancipantem vel patronum 
de dolo sie agam . • . . • • • . • . . • • • • . • . 

CLXXVII. Alienavisti vel transtulisti in alium rem, quam a te pe
tere volebam, causa molestandi me; sie agam contra te 

CLXXVIII. Rem in navi vel caupona vel stabulo tuo immissam ibi 
amisi; unde ex communi contractu in simplum sie agam 
contra te nautam vel cauponem vel stabularium • . . 

CLXXIX. Tarn contra te ipsum, nautam vel cauponem vel stabu
larium, quam etiam contra alinm de rebus ibi immissis 
sie agam in duplum . • • . • . . • . • . • • . . . 

CLXXX. Deiecisti vel effu[n]disti de domo tua vel aliena vel parte 
vel proserviente tuo, quod mihi libero nocuit vel in persona 
mea, quia per;ussit vel ledit me in alico loco mei, vel 
in rebus meis, quia balneavit vel alias dissipavit mihi 
vestes meas vel aliquid aliud; unde sie agam in duplum 
contra te • , ..•...•• , • • • • • • . . •. 

CLXXXI. Dominus hospitii, quod pro inquilino suo solvit pro eo, 
quod eiecit vel etfu[n]dit de hospitio suo, sie ab eo re-
cuperabit .•••.....•.•• , . • . • • • • 

CLXXXII. (H)abes aliquid appositum in subgrunda vel porticu seu 
dormitorio vel solario vel cenaculo seu coquina, quod 
potest nocere, si cadit; agi potest contra te sie . 
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CLXXXIII. Mensuravisti terram meam et denuntiasti falsam men
suram, videlicet quod sit plus vel minus quam dixeris; 
sie agam contra te • • . . • • . • . • • • • . ... • •. 

CLXXXIV. Sepelisti mortuum in loco meo me invito vel in civitate 
vel vico, ubi non erat ius sepeliern,li; sie aget(ur) con-
tra te • • . • . . . . . . . . . . . . • . . . . .. 

CLXXXV. Expensas factas in funus sie a te herede defun(c)ti re-
cuperabo •••. · · · • · · • • ..... 

CLXXXVI. Ap(p)ositum in loco religioso tibi vendito pro puro sie 
faciam removeri . . . . • • • • • . . • , . • . . • 

CLXXXVII. luravisti in lite, delato a me tibi [de] iureiurando, rem 
esse tuam, quam mihi petebas, vel econtra; non apposui 
causam, quare esset mea, nisi quia dicebam: m e a es t. 
Sie petam ego anctor, qui iuravit, eam a te possessore 

CLXXXVIII. Possessor autem, qui iuravit actore deferente sibi iura
mentum, sie aget • • . . . . . . • . • . . . . . . 

CLXXXIX. Tu uxor falso fe;isti te mitti in possessionem bonorum 
ventris tui, dicens te pregnantem, cum . non esses, vel 
te pregnantem ex tali, cum (ex) alio esses in veritate; 
heres defun(e)ti sie aget contra te . • . . • • . . • 

CXC. Si tu mulier illa bona tui ventris in alium transtulisti, 
ego heres sie illa petam . • . . . . . • . . • • . • . 

CXCI. Si tu dieens te tutorem, cum non esses, mihi aliquid pro 
pupillo vendidisti vel tecum contraxi et contractus iudi
catur non valere vel venditio revocatur, sie agam contra 
te ad interesse • . ·• • . • . • . . . •· . • . . • • . 

CXCII. Dimisisti petere hereditatem vel legatum tibi relictum in 
testamento et in fraudem, ut ipsum omitteres, (et) ab 
intestato accepisti; possum petere isto modo • • . . • 

CXCill. Tu publicanus vel officialis communitatis alicuius 11stulisti 
mihi vel pro pensione vcl (pro) alio debito communis 
[vel] plus quam communi deberem; agam contra te 
isto modo ....•....•..•...•.... 

CXCIV. Tu maior XX annis passus es te vendi; unde sie potes 
in libertatem proclamare • . • • • . . . . . • . . . 

CXCV. Fructus pereeptos de rebus meis tibi datis a communi 
(in) possessioncm sie a te petam • • . • . . . • • • 

CXCVI. Creditor su(m)ptus factos pro [in] rebus possessis iudi
cis auctoritate sie repetit a debitore • • • . . . • . • 

CXCVII. Servus liber in testamento relietus ante aditam heredi
tatem domini ab herede aliq uid subtraxit de illa here
ditate, unde sie poterit heres agere contra eum 

CXCVIII. Miehi adunato in turba dapnum dedisti, quod a te sie 
repetam •.•.•....•..•.•...•.•. 

CXCIX. Dapnum mihi dedisti vel rem aliquam astulisti orto in
cendio vel ruina vel naufragio vel expug•:rnta nave, quod 
sie repetitur . • • • . . . . . . • . • . • . .• • 

CC. Spoliavisti mortuum vel aliud dapnum in sepulcro de
disti; sie agatur contra te . . . , · • , . . . . • 

Va:.;iun 

110 

110 

110 

110 

110 

III 

III 

111 

112 

112 

112 

112 

113 

113 

113 

113 

CCI. (H)abcs domum vcl edificium tuum, quod minatur rui
nam, iusta meum; unde sie agam contra te • . . • . 

CCII. Non vis mihi solvere legatum michi relictum; sie agam 
contra te • • . . • . • • . • . • • . . • . ..•• 

CCIII. Premissis libellis actionum pretoriarum et interdictorum 
et edietorum ipsorum, nunc de (li)bellis civilium actio
num restat videndum. Primo, si rem possideas corpo
ralem, quam dieam a(d) me pertinere iure dominii, sie 
repetam ipsam • . • . • • . • • • . . • • , . . • . 

CCIV. Jmpedis michi servitutem, quam habeo in domo vel predio 
tuo, quam sie petam •••.•••••••. • ••.• 

CCV. Si nego, aliquem servitutem in re mea habere, sie agam 
contra ipsum . • . . • • . • , . • • . • • • . • . 

CCVI. Tu filius meus agis mecum (in) iure; opponam, quod 
sis filius meus in mea potestate constitutus, hoc modo 

ccvn. Potestas vel consul sie agit Contra civem vel incolam 
suum •..•.......•........... 

CCVIII. Abbas vel prio(r) sie agent contra monachum vel cano-
nicum suum ••••..••.•••..••.... 

CCIX. Dominus contra vassallum aget sie . . • • . • • • . 
CCX. Dominus servum suum se pro libero gereutem sie ven-

dicabit • . • .•••••...•••.••..•• 
CCXI. Liber homo dietus servus vel homo vel ascriptitius vel 

similis[que] conditionjg ab alico, sie aget contra eum • 
CCXII. Heres sie petet hereditatem . • . • . • • • . • . . . 

CCXIII. Si fines campi mei occupasti vel non dimittis me appo
nere fines meos vel artas fines vel removisti fines meos 
[vel removisti] in toto vel in parte, sie agam contra te 

CCXIV. Vis tu heres (di)videre coherede tuo, cum alio sie fa-
cere poteris • • • • . • • . • . . . . . . . . . • . 

CCXV. Ad dividendam rem, quam (cum) alio communem habes, 
sie agere potes • • • • . . • • • . . • . . • • . • • 

CCXVI. Si michi debens frumentum vel vinum vel aliquid aliud 
certum, sie illud a te petam • • • . • • • • . . • • 

CCXVII. Promisisti, mihi dare aliquid certum; sie illud a te petam 
CCXVJII. Mutuum sie a te repetam •••.••.••••..• 

CCXIX. Si aliud quam pecuniam mutuatam mihi debeas, id pe
tam e te isto modo • . • • ,_ • . • • • • • • • • • 

CCXX. Dedi tibi aliquid, ut scriberes michi librum vel iuvares 
me in causa vel aliquid michi faceres, quod non fecisti; 
sie repetam illud • • • • • • . • • • • • . • • • • • 

CCXXI. Dedi tibi aliquid, ut me non occideres vel non adulte
reris uxorem meam vel aliquid turpe michi non faceres; 
illud sie petam a te . • . . • • . , • • • • • • • • 

CCXXII. Fundi mei, cuius eras hone fidei possessor, percepisti 
fructus vel habes aliquid de meo vel sum obligatus tibi 
sine causa ; sie agam contra te • • . • • • • • • • . 

CC XXIII. Quod tibi indebite solvi, credens me tibi obligatum, 
sie repetam , . . • . . . • • . . . ·• • . • • • • , 
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CCXXIV. [Per] Jibrum vel aliud michi a te sumtum sie repetam 

sine pena ...•... · · ·. · • ·. · ·. · · · · • • 
CCXXV. Reperior tibi obligatus, si ex illa ob!1gat1on~ non est 

actio certa, ut in pactis nudis, de qmbus qu1s (fide~) 
re(cepit), excepto de pecunia con~~ituta~ de q~a est act10 
certa superius expedita, quibus alus cas1bus s1 ages con-

tra me •. ' ••• • • • · • · • • · • • • • • • • • 
CCXXVI. Rem, quam scio vel suspicor apud te absconditam, hanc 

rem sie petam a te exiberi • • • • · · · : • • • · • 
CCXXVII. Rem michi venditam tu venditor non trad1s, unde sie 

agam •... • . • · .. • • · • · · • • · • • · · 
CCXXVIJI. Pretium rei, quam tibi vendidi, sie petam a te • • • . • 

CCXXIX. Rem michi locatam sie petam miehi tradi et certum .m 
locatione conventum vel occurrentia fieri vel prestan • 

CCXXX. Pensionem a te conductore rei locate sie petam • • :. 
CCXXXI. Si tu sotius cum tua portione navem exivisti et nos alu 

sotii nostras portiones tune amisimus in navi, sie age
mus contra te ·nos amittentes, qui evasisti; vel si con
duxisti opus meum faciendum ad totum tuum periculum, 
quod postea ruit, vel si non fecisti michi opus, ut con
venit, sie agam contra te • • • · • · · • • • • • • · 

CCXXXII. Dapnum datum in re communi mea et tua . • • · · 
CCXXXIII. Negotium meum subscepisti faciendum vel non feci; 

unde sie agam contra te • • • • • . • • • . • · • • 
CCXXXIV. Tu magdatarius sie repetes expensas, quas fecisti in 

magdato .....•..•......• · ..... 

CCXXXV. Depositum sie a te petam . • · · • · • • · · • • · 
CCXXXVI. Expensas factas in re deposita tu depositarius sie petes 

CCXXXVll. Pupillus oculi de tutore quondam suo sie petit rationem 
CCXXX\1111. Expensas factas de tuo pupillo et te liberari ab obliga-

tionibus, quibus pro eo teneris, tutor sie petes • • • . 
CCXXXIX. Commodatum sie a te petam • • • . • • . . • • · · 

CCXL. Tu commodatarius sie repetas expensas factas a te in 
re tibi commodata • • • • . . • • • . • • • • • • • 

CCXLI. Pignus meum a te creditore sie recuperabo • • • • • 
CCXLJI. Expensas vel dapnum pignoris creditor a debitore sie 

petet • • . . • • •.•• • •. • • • • · . • . • • 
CCXLIII. Vendidi vel alias dedi tibi equum extimatum vel librum 

tot lib(rarum), ut michi domum vel [h]opus aliquod 
facias vel librum michi reddas exenplandum, quod qui
dem non facis; unde sie agam contra te 

CCXLIV. Rem, quam dedi tibi extimatam vendendam, vel eius 
extimationem sie a te petam • • · • . • · · 

CCXLV. Conveni tecum (de) permutando codice meo ,rro tuo 
vel alia re tua, tradi(di) tibi meum et tu non vis michi 
tradere tuum, conveniam te sie • . . · · • • • • · • 

CCXL VI. Si non das michi, quod per sententiam es a nostro 
iudi.;e condempnatus, sie petam illud . • • • • • · 

CCXLVll. Matrimonio soluto mulier dotem repetet isto modo • · 
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CCXL VIII. Si tu facis pluviam tuam cadere super domum meam 
[domum] malitiose, sie agam contra te . . • . • •. 

CCXLIX. Si non dimittis pecora pasci, ubi ius est (e)is pascendi, 
.vel quod non pascantur, ubi pasd non dcbent, sie agetur 

CCL. De relicto mihi in testamento sie agam . · . 
CCLI, Quod mihi promisisti, sie a te petam 

CCLII. Pro furto non rnanifesto sie agam contra te . 
CCLlll. Pro me(o) tigno immisso in edificio tuo sie agam 
CCLIV. Arhores a te furtive incisas a te p(etam) 
CCLV. Res, qua(s) tu uxor defun(c)ti vel privigna vel filiastra 

de hereditate mihi relicta subtrax(isti), sie petam . . • 
CCL VI. A te meo quondam tutore, qui male gessisti negotia 

mea, sie petnm rationem • • • • • . • . • . • • • . 
CCLVII. Anima! meum a te occisum studiose vel dapnum a te 

. mihi faetum casu sie petam mihi a te emendari • • • 
CCLVIII. Si quadrupes tua meam interfecerit, sie agam contra te 

CCLIX. Si oceidisti filium meum, agam, ut [tu] interficiaris et 
· tu, sie ....... • · .. · • · · • · • • · · · · 
CCLX. Similiter agam, ut occidaris, si falsam eartam vel. falsam 

monetam fabrkavisti, sie · , • , . · · • • • • . • • 
CCLXI. Si reeto(r) non recepit i4oneam seeuritatem de legato 

rei puhlice relicto, sie aget eommunitas contra eum 
CCLXll. Te libertum meum, mihi ingiatum, sie in servitutem 

revocabo ••..•..•. • • · • · · · . · 
CCLXIU. De quibusdam libellis, qui Bononie frequenta(n)tur, et 

prius de in integrurn restitutione minorum • . • · 
CCLXIV. Mulier in uxorem sie petitur · • • • • • · · · · 
CCLXV. Divortium vel separatio matrimonii sie peti potest 

CCLX. VI. In soluturn de rebus creditoris sie petitur · · · · . 
CCLXVIJ. Gaicle vel eoeche terrarµm secundum formam statutt 

Bononitl sie pet11ntur . • . . • . • • . • · • · · · 
CCLXVIII. Fines apponi vel distingui sie petuntur . • . . · • 

CCI..XIX. De exceptione vel immunltate sie (formatur) libellus 
CCLXX. In aetionibus autem personalibus sie fiunt libelli 

CCLXXI. De aclipisee11da possessione sie fiet libellus • 
CCLXXII. De reti11e11da possessione sie fit libellus • · . • 

CCLXXIII. De reeuperand!I possessioqe sie fit libelltis · . • · • · 
CCLXXJV. De ptltitjonibus, que diversis modis fiunt in curia domini 

pape vel domini imperaroris, et prius de hiis, que co-
ram eis petuntur . . . . • • . . • . . · . • • • • · 

CCLXXV. Petitiones litterarum ad alium iudicem mangdatnrium 
sie f).unt •••. • • • • · · 

CCLXXVI. Ordlnis iudieii civilis capitula 
CCLXXVll. (De iudieis aditiope) ••.• 

CCLX.XVIII. De in iu~ voe!ltione; II. capitulurn • 
CCLXXIX. De sinpliei narratione • • . . • · . 
CCLXXX, De oblatione Jibelli • • . • . . · · 

CCLXXXI. Pe dilatione redeundi ad respondendum libello • 
CCLXXXII. De iudicis recusatione . · · · · · · · · · 
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CCLXXXIII. De exceptionum oppositione . • · • • · · • · • · 
CCLXXXIV. De interrogationibus ante litem eontestatam faciendis 
CCLXXXV. De suspeetorum satisdatione • • . · • • · · · • · • 

CCLXXXVI. De cautionibus de rato proeuratorum et aliorum pro 
aliis agentium et respondentium 

CCLXXXVJI. De litis contestatione • • • . . . . . · • · · · • • 
CCLXXXVlll. De iuramento calupnie · .•.••• • • · • · • · 

CCLXXXIX. De interrogationibus atque positionibus et responsio-
nibus in placito faeiendis . . . · • • • · • • · · · 

CCXC; De terminis datis ad pro band um vel ad aliud quodcunque 
CCXCI. De testium produetionibus et ipsorum apertione 

CCXCII. De instrumentorum edietione et alia quam confexio-
num et testium quaeunque probatione .• • • · · · 

CCXCIII. De eause indagatione . . . • • . • • . • · • · • · 
CCXCIV. De allegationibus advocatorum et partium supplectione 
CCXCV. De sententiarum prolatione •..•..•...• • 
CCXCVI. Sententia diffinitiva inter actorem et reum negantem 

Iata super reali vel personali actione • • . • • . • • 
CCXCVII. Item sententia vel adipjscende vel retinende vel reeu

perande possessionis . • . . . • . • . • . ,. • • • 
CCXCVIII. Item sententia divortii vel reversionis mariti ad uxo 

rem vel eeontra • • . • • • • • • • . • . • . • • 
CCXCIX. Sententie iudieum ad causas novas et ad causas vete

res, estimatorum, procuratorum ed aliorum offieialium 
CCC. De appellationibus et apostolis sive litteris dimissoriis 

et causarum commissionibus . . • , . • . . . . • • 
CCCI. De sententiarum executione , . • • . • • • • • , . 

CCCII. De rei sine meritis vel non respondentis aggravamine 
et aliis interloeutionibus iudicum • • . , . . • . • 

CCCIII. De rei confitentis processu • • • • . . , . • • • 
CCCIV. De aceusationibus et denuntiationibus maleficiorum 
CCCV. De voluntatibus ultimis; tertia pars huius operis . 

CCCVI. Capitula tertie partis huius operis . • . . • • . . 
CCCVU. De testamentis in scriptis • • , • , . • . • • • • 

CCCVIII. De testamentis sine scriptis et nuncupativis, que scri-
buntur, quando fiunt • • • 

CCCIX. Pro imperatore testante sie 
CCCX. Pro sanis testa[me]ntibus 

CCCXI. Pro transeuntibus mare . . 
CCCXII. Sunt et alia proemia hec . 

CCCXIII. De testamento seribendo et publieando, quod non fuit 
seriptum, quando faetum fuit • . • • . . , • • • . 

CCCXIV. De codicillis factis ante testamentum (vel) nullo nee 
ante nec (post) eos facto • • • • • ~ • • 

CCCXV. De codicillis factis post testamentum • . • , 
CCCXVI. De utili modo capiendi et ordinandi omnia negotia, 

que oecurrant scribenda • • • . . . . . . . 
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